PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	21 сентября 2012 г.

	№
	193-IV

г. Железноводск

О внесении изменений в Порядок оценки бюджетной и социальной эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот, утвержденный решением Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 22 мая 2009 года № 540
В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, учитывая изменения, внесенные в структуру администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (письмо от 31 августа 2012 года № 2268/1207), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок оценки бюджетной и социальной эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот, утвержденный решением Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 22 мая 2009 года № 540 следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Оценка бюджетной и социальной эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот осуществляется администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края (отдел экономического развития и торговли администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края) по категориям налогоплательщиков (юридическим лицам), видам налогов и основным видам экономической деятельности на основании полученных от налогоплательщиков, не позднее 1 марта текущего года, следующих документов:».
1.2. В абзаце первом пункта 9 слова «отдел экономического развития администрации города-курорта Железноводска» заменить словами «отдел экономического развития и торговли администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края».
1.3. В абзаце втором пункта 9 слова «муниципальное учреждение финансовое управление администрации города-курорта Железноводска» заменить словами «Финансовое управление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края».

1.4. В пункте 10 слова «муниципальное учреждение финансовое управление администрации города-курорта Железноводска» заменить словами «Финансовое управление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края».
1.5. В подпункте 10.2 пункта 10 слова «до 1 июня» заменить словами «до 1 августа».

1.6. В пункте 11 слова «отдел экономического развития администрации города-курорта Железноводска» заменить словами «отдел экономического развития и торговли администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края».

1.7. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края (отдел экономического развития и торговли администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края) размещает информацию о результатах оценки потерь городского бюджета и дополнительных бюджетных доходах в связи с предоставлением налоговых льгот, а также бюджетной и социальной эффективности налоговых льгот в общественно-политическом еженедельнике «Курортный край» и на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Громов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Рудаков).
3. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Рудакову А.А. для подписания и опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Курортный край» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________В.Б.Мельникова

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_____________________А.А.Рудаков